СОВЕТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

1-го созыва

РЕШЕНИЕ

58-й сессии

22 мая 2019 год        № 25

О внесении изменений в решение внеочередной 12-й сессии 1-го созыва

Советского сельского совета Советского района Республики Крым «О

Положении о предоставлении ежегодных оплачиваемых отпусков работникам

органов местного самоуправления муниципального образования Советского

сельского поселения Советского района Республики Крым»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2

марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

законами Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», от 10.09.2014 г. № 76-ЗРК «О

муниципальной службе в Республике Крым», протестом прокурора Советского

района от 06.05.2019г. № 74/43-2019 на решение 12 –й сессии Советского сельского

совета 1-го созыва от 30.06.2015 № 141, Советский сельский совет решил:

1. Внести изменения в решение внеочередной 12-й сессии 1-го созыва

Советского сельского совета Советского района Республики Крым «О Положении о

предоставлении ежегодных оплачиваемых отпусков работникам органов местного

самоуправления муниципального образования Советского сельского поселения

Советского района Республики Крым»:

Часть 3.3 раздела 2 Положения о предоставлении ежегодных оплачиваемых

отпусков работникам органов местного самоуправления муниципального

образования Советского сельского поселения Советского района Республики Крым

следует читать: ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется

муниципальному служащему продолжительностью 30 календарных дней;

Часть 3.5. раздела 2 Положения о предоставлении ежегодных оплачиваемых

отпусков работникам органов местного самоуправления муниципального

образования Советского сельского поселения Советского района Республики Крым

следует читать: общая продолжительность ежегодного основного оплачиваемого

отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет не

может превышать 40 календарных дней для муниципального служащего,

замещающего высшие и главные должности муниципальной службы;

Часть 3.6.1. раздела 2 Положения о предоставлении ежегодных оплачиваемых

отпусков работникам органов местного самоуправления муниципального

образования Советского сельского поселения Советского района Республики Крым

следует читать: муниципальному служащему, для которого установлен

ненормированный служебный день предоставляется ежегодный дополнительный

оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью

три календарных дня.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию  по вопросам образования, здравоохранения, культуры и спорта,

торгового и коммунально – бытового обслуживания населения, развития

социальной инфраструктуры, правопорядка, соблюдения законодательства на

территории сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и обнародования его

на информационном стенде Советского сельского совета.

Председатель Советского сельского совета    Н.В.Руденко